
 

 

２０２１年４月１２日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区  

元地区ガバナー 様 

第６７回年次大会 代議員 様 

各クラブ 会長・幹事 様 

                                ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

                             地区ガバナー 進藤 義夫 

第６７回年次大会委員会 委員長 Ｌ近藤 正彦 

                           

第６７回年次大会 代議員総会 
新型コロナウイルス対応について 

 

拝啓 陽春の候 皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。ま

た、日ごろからのキャビネット運営へのご協力に感謝申し上げます。 

  
 さて、この週末に、八王子近辺の 2 クラブより、合わせて 3 名の新型コロナウイルスの陽

性判定者が出たとのご報告がありました。この件については、該当クラブより、該当クラブ

のメンバーをはじめ、該当クラブが関連していた各イベントへの参加者に対し、ご報告がさ

れ、注意喚起がされたところでございます。濃厚接触者と思われる方たちはＰＣＲ検査を受

けていますが、今のところ、上記の３名以外に陽性者はいないという報告を受けております。 

 この陽性者の発生に対し、キャビネットとしても、他に陽性者が発生をしていないか確認

を取る一方で、来る４月１７日（土）の年次大会について、どのような措置を取るべきか縮

小・延期・中止案も含め様々な検討を行い、国際協会の規定にもあたりました。その結果、

選挙の実施や重要な決議事項を鑑み、第 3 回キャビネット会議で決定の通りの形式で代議員

総会を行うことといたしますが、下記の点をさらに徹底いたします。 

 該当クラブが主催するイベントに出席していた第２副地区ガバナー候補者３名とその

応援演説者３名の方には、ＰＣＲ検査を速やかに受けていただいています。現時点で

候補者の３名全員の陰性結果をいただき、残りの方は結果待ちです。 

 当日の会場については、当初から計画しておりました、検温、消毒、マスク着用、ま

たソーシャルディスタンスを取った席の配置などを徹底いたします。また、唯一対面

となり会話が発生する受付においては、ビニールシートを張るとともに、受付担当者

にはフェイスシールドとマスクを着用していただきます。 

 キャビネットといたしましては、細心の注意を払って準備・遂行をいたしますが、今後の

状況も確認しつつ、変更がある場合には速やかにご連絡をしたいと考えております。年次大

会当日まで、メール等にご留意いただきますよう、お願い申し上げます。 

                                敬具 


